
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 11 компенсирующего вида Красногвардейского района 

Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                               № 8/2-О/25 

       О назначении 

ответственного за работу по 

противодействию коррупции 

на 2025  год 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

       В целях организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, предупреждению и профилактике коррупционных 

правонарушений, реализации программ антикоррупционного образования и 

воспитания в ГБДОУ № 11 в 2025 году, в соответствии с Федеральным 

законом от 25.12.2008 №  273 «О противодействии коррупции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции 

Лукьянову Т.Н., воспитателя, председателя ПК 

2. Вменить в обязанности ответственному за работу по противодействию 

коррупции: 

- разработку и предоставление на утверждение отчета по выполнению Плана 

мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБДОУ детский 

сад № 11 Красногвардейского района; 

- осуществление контроля  реализации Плана  мероприятий по реализации 

антикоррупционной политики; 

- организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции в ДОУ с сотрудниками ДОУ и родительской 

общественностью; 

-  участие в рассмотрении обращений граждан (сотрудников) в которых 

содержатся сведения о  возможных коррупционных проявлениях; 

- обновление документарной базы антикоррупционной направленности на 

официальном сайте и информационных стендах; 

3. Ответственному лицу за работу по противодействию коррупции 

Лукьянову Т.Н. представить на утверждение отчет о выполнении плана 

работы по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению 

бытовой коррупции за 2024 год. 

В срок до 28.01.2025 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                 Е.В. Федоренкова 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Федоренкова 
Екатерина Витальевна, заведующий

13.05.25 17:09 (MSK) Сертификат 00E245AC287297EE30D4BD9C5827C08833
Действует с 26.04.24 по 20.07.25


